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01
GRÈCE - MACÉDOINE - ALEXANDRE LE GRAND (336 - 323 av. JC.)
Tétradrachme d’argent frappé à Amphipolis (étoile et M sous le trône)
Ref. Price : 480. 
Monnaie sertie dans une monture en or jaune 18K (750). 
Poids total : 20.27 g. 
TB.

100/200 e

02
GRÈCE - COLONIE DE CORINTHE  - LEUCAS 
Statère d’argent. 
Caducée derrière la tête d’Athéna. 
Ref. : Calciati Pegasi 92. 
Monnaie sertie dans une monture en argent. 
Grafiti, TB.

150/200 e

03
CHARLES V (1364 - 1380)
Franc à pied. 
Dup. : 360. 
Légèrement voilée, TB à TTB.
Poids : 3.66 g.

250/350 e

04
FRANÇOIS 1er (1515-1547)
Ecu d’or non daté au soleil du dauphiné. Rose : Grenoble ? 2e type 
(2F couronnés au revers)
Dup. : 783.
Le style maladroit évoque la possibilité d’un faux d’époque, traces de 
plis, TB à TTB. 
Poids : 3.27 g. 

250/350 e

05
CHARLES IX (1560 - 1574)
Ecu d’or 1569 Toulouse. 
Variété de légende de revers : XPS imp, XPS... Caractéristique de 
l’atelier de Toulouse. 
Dup. : 1057 B. 
TB à TTB.
Poids : 3.29 g.

250/400 e

06
HENRI III (1572 - 1589)
Franc d’argent au nom de Henri II de Navarre 1582. 
Ref. Boudeau : 597. 
TB à TTB. 

80/120 e

07
LOUIS XIV (1643 - 1715)
Louis d’or à la mèche longue 1648 Paris. 
Dup. : 1422. - L4L : 161. 
TTB. 
Poids : 6.70 g. 

700/1 000 e

09
LOUIS XIV (1643 - 1715)
Louis d’or aux 4L, 1694 Rennes, réformé. 
Dup. : 1440 A. 
TTB. 
Poids : 6.69 g.

600/800 e

08
LOUIS XIV (1643 - 1715)
Louis d’or à la mèche longue 1650 Limoges. 
Dup. : 1422A - L4L : 161 R5 hors cote (Droulers indiquait 1060 exem-
plaires frappés. Variété avec double F dans la légende d’avers)
Très rare, TTB. 
Poids : 6.74 g.

800/1 000 e

10
LOUIS XV (1715 - 1774)
Demi Louis d’or aux lunettes 1728 Besançon. 
Dup. : 1641
Petite trace de monture, TB à TTB.
Poids : 3.98 g.

150/200 e

09
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11
LOUIS XVI (1774 - 1793)
Double Louis d’or au buste habillé 1775 Bordeaux. 
Dup. : 1703. - L4L : 533 (R3)
Flan irrégulier, TB à TTB. 
Poids : 16.20 g. 

1 200/2 000 e

12
LOUIS XVI (1774 - 1793)
Louis d’or au buste nu 1788 Paris. 
Dup. : 1707. 
TB à TTB. 
Poids : 7.55 g.

400/600 e

13
NAPOLEON 1er
40 Francs or an 14 Paris. 
Le Franc : 537/2. 
Gradé par PCGS AU 50, TTB. 

500/800 e

14
NAPOLEON 1er
40 Francs or 1812 Paris
Le Franc : 541/9. 
TB à TTB. 

400/600 e

15
LOUIS NAPOLEON BONAPARTE 
20 Francs or 1852 Paris. 
Le Franc : 530/1. 
SUP. 

200/300 e

16
NAPOLEON III 
50 Francs or tête laurée 1866 Paris. 
Le Franc : 548/6. 
Gradé NGC MS 62, SUP. 

600/800 e

17
NAPOLEON III 
10 Francs or tête nue 1860 Paris. 
Différents : main et ancre. 
Le Franc : 506/9. 
Combinaison de différents rare, SUP. 

100/200 e

18
NAPOLEON III 
5 Francs or tête laurée 1866 A.
Le Franc : 502/9.
Gradé par PCGS MS 64, SUP à FDC. 
Poids : 1.61 g.

80/120 e

19
ETAT FRANÇAIS
5 francs à l’effigie du Maréchal Pétain 1941.
Le Franc : 338/2.
Gradé par NGC MS 65, SUP à FDC.

150/250 e

20
GRANDE-BRETAGNE - GEORGES III 
Guinée d’or 1798. 
Fr. : 356. 
TTB. 
Poids : 8.38 g. 

450/500 e

21
ITALIE - VENISE - ANDREA GRITI (1523 - 1539) 
Demi scudo d’or non daté
Fr. : 1449
Assez rare, TTB.
Poids : 1.74 g.

250/350 e

20
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24
DANEMARK
Lot de douze monnaies : 
- Christian IV, 8 Skilling 1608, KM : 32. 
- Christian IV, 8 Skilling 1622, KM : 84. 
- Frédérik III, 2 Mark 1666, KM : 259 (2 ex.) 
- Christian V, 1 Mark 1693, KM : 424. 
- Frédérik IV, 16 Skilling 1715, KM : 505. 
- Frédérik IV, 12 Skilling 1717, KM : 504. 
- Frédérik IV, 12 Mark 1720, KM : 521. 
- Frédérik IV, 8 Skilling 1704 et 1711, KM : 470. 
- Frédérik IV, 2 Skilling 1715, KM : 502. 
- Frédérik IV, demi Skilling 1719, KM : 512/1. 
TB et TTB. 

400/600 e

25
DANEMARK - CHRISTIAN VI
24 Skilling 1732. 
KM : 536. 
TTB à SUP.

200/300 e

26
DANEMARK - FRÉDÉRIK V 
24 Skilling 1751, KM : 580. 
TTB. 

200/300 e

27
DANEMARK 
Lot de cinq pièces de 24 Skilling : 
- Christian VI : 1732, 1733, 1742. KM : 538. 
- Frédérik V : 1763 (2 ex.) KM : 582. 
TB et TTB. 

200/300 e

28
DANEMARK 
Lot de quatorze monnaies : 
- Christian VII, 1 Speciedaler de 60 Schilling pour le Schleswig-Hols-
tein 1794, KM : 138, et 4 divisionnaires : 4 Skilling 1788, 2 Skilling 
1787 et 1788, 1 Skilling 1771. 
- Frédérik VI, 1 Speciedaler 1838, KM : 695, TTB à SUP. 
- Frédérik VI, 1 Rigsbankdaler 1813 ic, KM : 683, TTB, et 7 division-
niares de bronze. 
TB à SUP. 

250/350 e

29
DANEMARK 
Lot de onze monnaies : 
- Christian VIII, 1 Rigsbankdaler 1842, KM : 735, TTB, et 3 division-
naires. 
- Frédérik VII, 1 Speciedaler 1848 double effigie, KM : 742, TTB à 
SUP. 
- Frédérik VII, 1 Rigsbankdaler 1851, KM : 743, TB. 
- Frédérik VII, demi Rigsdaler 1855, KM : 759, SUP à FDC, et 4 
divisionnaires. 
TB à SUP. 

300/500 e

30
DANEMARK 
Lot de dix-neuf monnaies de Chritian IX à Christian X dont 8 pièces de 
2 Krone commémoratives en argent. 
TTB et SUP. 

200/300 e

22
DANEMARK - CHRISTIAN V
1 Krone 1693 
KM : 428/1. 
SUP. 

350/450 e

23
DANEMARK - CHRISTIAN V
1 Krone 1696 
KM : 428/1. 
TTB. 

200/300 e

NUMISMATIQUE, BIJOUX, MONTRES & MODE I JEUDI 24 FÉVRIER 2022
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34
NORVÈGE 
Lot de vingt-huit monnaies en argent et en bronze d’Oscar à Haakon 
VII dont : 
- 1 Krone 1910, TB.
- 2 Kroner 1902, TB.
- 2 Kroner 1914, centenaire de la contitution, SUP. 
- 2 Kroner 1906, KM : 363, 1907, KM : 365, SUP. 

600/1 000 e

35
SUÈDE - CHARLES XI
Lot de trois monnaies d’argent : 
- 4 Mark 1693, KM : 296. 
- 2 Mark 1668, KM : 237 A. 
- 2 Mark 1668, KM : 260. 
TTB. 

300/500 e

36
SUÈDE - POMERANIE
Lot de trois monnaies d’argent : 
- Charles XI, 1/3 de thaler 1674, (2 ex.) KM : 262 & 263. 
- Adolf Frédérik, 2/3 de thaler 1763, KM : 421. 
TTB 

300/400 e

31
INDES DANOISES OCCIDENTALES (Iles Vierges aujourd’hui)
- Christian VI, 12 Skilling 1740, KM : 4, rare en cet état, TTB à SUP. 
- Frédérik V, 24 Skilling 1764, KM : 9, TTB. 

250/400 e

32
INDES DANOISES OCCIDENTALES
Lot de quatorze monnaies de 1767 à 1905 en argent et en bronze. 
On y joint trois monnaies en cuivre : Inde Danoise Tranquebar : 
- Frédérik IV, Cash, KM : 124.
- Christian VI, 2 Cash, KM : 136.
- Christian VIII, 4 Cash 1741, KM : 161. 
Ainsi que deux monnaies (SUP) du Groenland : 
- 25 Öre 1926 et 1 Krone 1960. 
TB à SUP. 

300/500 e

33
NORVÈGE 
Lot de treize monnaies en argent et en bronze : 
- Chritian IV, 2 Skilling 1648, KM : 24. 
- Frédérik III, 2 Skilling 1664, KM : 30. 
- Christian V, 2 Skilling 1697, KM : 174. 
- Christian VI, 24 Skilling 1743, KM : 232.3. 
- Frédérik V, 24 Skilling 1762, KM : 236. 
- Christian VII, 1/15 Speciedaler 1796 et 1797, KM : 271. 
- Charles XIII, 1 Skilling 1816, KM : 284. 
- Charles XIV, demi Speciedaler 1824/1, KM : 289. 
- Charles XIV, 24 Skilling 1819, KM : 288. 
- Charles XIV, 4 Skilling 1825 (2 ex.), KM : 298. 
- Charles XIV, 1 Skilling 1820, KM : 286. 
TB et TTB. 

600/1 000 e

NUMISMATIQUE, BIJOUX, MONTRES & MODE I JEUDI 24 FÉVRIER 2022
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40
SUÈDE - CHARLES XIV
Riksdaler en argent 1821 commémoratif du tricentenaire de la liberté 
politique et religieuse. 
KM : 610. 
TTB à SUP. 

400/600 e

41
SUÈDE
Lot de dix monnaies en argent et en bronze :
- Charles XIV, 1/4 de Riksdaler 1834, KM : 627.
- Charles XIV, 1/8 de Riksdaler 1835, KM : 626. 
- Charles XIV, 1/12 de Riksdaler 1831, KM : 630. 
- Charles XIV, 1/16 de Riksdaler 1835, KM : 644. 
- Charles XV, Riksdaler specie 1864, KM : 711. 
- Charles XV, Riksdaler riksmynt 1861, KM : 708. SUP à FDC. 
- Charles XV, 1/16 Riksdaler specie 1852, KM : 665. 
- Charles XV, 4 Skilling banco 1849, KM : 672. 
- Charles XV, 1 Skilling banco 1845, KM : 659. SUP à FDC.
- Charles XV, 1/3 de Skilling banco 1845, KM : 640. SUP à FDC.
Dans l’ensemble TTB sauf indication contraire. 

500/800 e

42
SUÈDE
Lot de seize monnaies en argent (8) et en cuivre (8) de Frédérik 1er à 
Gustave VI. 
TB à SUP. 

70/100 e

43
Ouvrage numismatique «Les monnaies du Danemark et de Norvège 
1448-1923» écrit par Mr SCHOU et édité par Numismatik Forening, 
Copenhague 1926. 
Edition originale reliée dans un emboitage. 
Très bon état.  

100/150 e

44
Important lot d’environ 210 monnaies en argent (dont 19 module écus) 
et 25 pièces en métaux communs du monde entier du XVIIIe au XXe 
siècle. 
B à SUP. 

400/600 e

45
Lot de 20 monnaies France (dont deux pièces Corse), Italie, Chine, 
Siam, USA, Libéria... 
B à SUP. 

250/350 e

38
SUÈDE - FRÉDÉRIK
Lot de deux monnaies en argent : 
- Riksdaler 1747, KM : 423. 
- 1/4 de Riksdaler 1750, KM : 455. 
TTB à SUP. 

500/800 e

39
SUÈDE
Lot de sept monnaies en argent : 
- Adolf Frédérik, 1/8 de Riksdaler 1768, KM : 487. 
- Gustave III, 1/3 de Riksdaler 1777, KM : 516. 
- Gustave III, 1/6 de Riksdaler 1787, KM : 524. 
- Gustave III, 1/24 de Riksdaler 1783, KM : 522. 
- Gustave IV, Riksdaler 1793, KM : 540.2. 
- Gustave IV, 1/6 de Riksdaler 1808, KM : 560. 
- Gustave IV, 1/24 de Riksdaler 1810, KM : 580. 
TTB et TTB à SUP. 

500/800 e

37
SUÈDE
Lot de deux monnaies d’argent :
- Ulrica Eleonora, 1 Mark 1720, KM : 367. 
- Frédérik, 1/4 de Riksdaler 1723, KM : 391. 
TTB.

300/400 e

40

37

38
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46
Tabatière rectangulaire en or, émail et micro-mosaïque à décor 
guilloché, le couvercle serti d’une plaque en micro-mosaïque ita-
lienne représentant «le Triomphe de Flore», les encadrements ornés 
d’enroulements feuillagés et fleurs, émaillés bleu sur fond amati ; la 
gorge gravée du numéro : 842.
Orfèvre : Gabriel-Raoul Morel
Paris 1809-1819
Poinçons : orfèvre, titre et garantie 1809-1819, tête de chérubin,
Et titre 1819-1838.
Hauteur : 2 cm.  - Longueur : 9 cm.  - Largeur : 6,4 cm.
Poids brut : 201 g.
(Petit enfoncement à l’arrière et usures d’usages à l’intérieur.)

6 000/8 000 e
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47
Epingle de cravate en or jaune 18K (750), ornée d’un camée coquille 
à décor d’un homme de profil à droite. 
Poinçon tête d’aigle.
Poids brut : 4,67 g.
(Manques, bosses et enfoncements)

300/400 e

48
Collier en or jaune 18K (750) double rang, orné de cinq médaillons 
camées coquille figurant des jeunes femmes de profil, avec alternance 
de pampilles stylisant une gerbe.Fermoir cliquet et chainette de sécurité.
Poinçon hibou .
Tour de cou : env 51 cm - Poids brut : 71.33 g.
(Manques)

600/800 e

49
Pendentif ovale or jaune 18K (750) orné d’un camée en pierre de lave 
figurant une bergère portant un agneau.
Dans un écrin.
Hauteur : env. 4 cm - Poids brut : 8,51 g.
(Accidents et manques)

150/200 e

50
Chaîne en or jaune 18K (750) ornée d’un pendentif camée ovale sur 
cornaline représentant une élégante de profil à gauche, entourage de 
diamants taille rose, or jaune 18K (750) et argent.
Travail fin XIXe. 
Hauteur du pendentif : env. 5 cm. - Longueur de la chaine : env. 72 
cm.
Poids brut : 26,58 g.
(Transformations et manques)

800/1 200 e

51
Chaine et pendentif en or jaune 18K (750) de forme ronde à décor 
d’un camée agate représentant Hercule de profil, entourage ajouré et 
partiellement amati.
Poinçon tête d’aigle pour la chaine.
Diamètre du pendentif : 2,4 cm - Longueur de la chaine : 40 cm
Poids brut : 7,80 g.

150/200 e

52
Bague en or jaune 18K (750) de forme ovale ornée d’un camée sur 
agate à décor d’un guerrier casqué de profil, entourage filigrané.
Poinçon tête d’aigle.
Tour de doigt : 54 - Poids brut : 4,33 g.

150/200 e

53
Bague en or jaune 18K (750) ornée d’un camée en nacre à décor 
d’un soldat casqué de profil, entourage ciselé.
Poinçon tête d’aigle.
Tour de doigt : 54 - Poids brut 4,61 g.

100/150 e

54
Broche en or jaune 18K (750) ornée d’un camée sur cornaline repré-
sentant Thétys de profil à droite, entourage à décor de deux perles 
(probablement fines non testées) et diamants taille rose.
Poinçon hibou.
Dimensions : 4,7 x 3,9 cm - Poids brut : 15,62 g.
200/300 e

55
Pendentif en or jaune 18K (750) orné d’un buste de femme en pierre 
dure rose.
Poinçon tête d’aigle. 
Hauteur : env. 3,8 cm - Poids brut : 11,64 g.
(Accidents)

150/200 e

NUMISMATIQUE, BIJOUX, MONTRES & MODE I JEUDI 24 FÉVRIER 2022

57



10 I

56
Demi-parure en or jaune 18K (750) et corail composée d’une chaine 
pendentif à décor de trois roses au centre un diamant taille brillant, et 
de puces d’oreilles à décor de roses. 
Poinçon tête d’aigle pour chaine. 
Poinçon hibou pour les puces.
Poids estimé du diamant 0,02 cts.
Tour de cou  : 38 cm - Poids brut : 5.66 g.

70/100 e

57
Cachet balustre en cornaline et argent doré ciselé d’un chien sur une 
terrasse ciselée, la base gravée d’armoiries. 
Poinçon cygne. 
Fin du XIXe siècle. 
Dans son écrin.
Hauteur : 8,8 cm - Poids brut : 51,82 g.

200/300 e

NUMISMATIQUE, BIJOUX, MONTRES & MODE I JEUDI 24 FÉVRIER 2022
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58
Broche ajourée de forme ronde en vermeil, partiellement émaillée, 
de couleur noire, blanche et orangée, à motifs de fleurs et feuillages, 
ornée de pierres vertes et turquoises, au centre un rubis.
Poinçon crabe. 
Diamètre : 5,3 cm - Poids brut : 26,48 g.
(Petits manques)

80/120 e

59
Broche en or jaune 18K (750) à décor d’une abeille, le corps et les 
ailes ornés de diamants taille rose.
Longueur : env. 6 cm - Poids brut : 8,23 g.
(Manques et usures)

300/500 e

60
Broche en or jaune 18K (750) de forme ronde, le centre émaillé noir, 
à décor de cinq fleurettes ornées de perles bouton (probablement fines 
non testées). Epingle en or jaune 18K (750). 
Poinçon tête d’aigle.
Diamètre : env. 3,8 cm - Poids brut : 6,83 g.
(Manques d’émail)

300/500 e

61
Broche en or jaune 18K (750) et argent ajourée de forme ronde au 
centre un cabochon de turquoise entouré de fleurs ornées de diamants 
taille rose.
Diamètre : 4 cm - Poids brut : 19,02 g.

80/120 e

62
Pendentif en or jaune 18K (750) ciselé et ajouré, de forme polylobée, 
ponctué de six perles non testées , au centre sept diamants de taille 
ancienne, de forme coussin, entourage émaillé.
Poids total des diamants env. 1 ct.
Hauteur env 4,4 cm - Poids brut 15,69 g.
Manques (émail et système pour montage en broche incomplet)

1 000/2 000 e

63
Broche bouquet de fleurs en métal doré sertie de diamants taillés en 
rose. 
Travail étranger de la fin du XIX siècle 
Hauteur : 10 cm.

300/500 e

64
Bracelet en or rose 18K (750) jonc ouvrant serti de trois diamants taille 
ancienne. Chainette de sécurité.
Travail fin XIXe.
Poinçon tête de rhinocéros et tête d’aigle. Poids total estimé des 
diamant : 0,50 ct.
Diamètre intérieur : 18 cm - Poids brut : 31,87 g.

800/1 200 e

65
Bracelet jonc ouvrant en or jaune 14K (585) à décor de diamants taille 
rose, fermoir cliquet, chainette de sécurité.
Diamètre intérieur : 16,5 cm - Poids brut 13,65 g.
(Enfoncements)

450/600 e

NUMISMATIQUE, BIJOUX, MONTRES & MODE I JEUDI 24 FÉVRIER 2022
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67
Broche barrette en or jaune 18K (750) et argent ornée de perles 
baroques (non testées) épaulées de diamants taille rose, saphirs, 
émeraudes et rubis. 
Poinçons hibou et cygne.
Longueur : 5 cm - Poids brut : 5,31 g.

300/500 e

68
Broche en or 18K (750) et platine à décor de feuillage ornée de 
diamants taille rose, saphirs, rubis et émeraudes. Epingle en or jaune 
18K (750).
Dimensions : 3,9 x 3 cm - Poids brut : 8,27 g.

400/600 e

69
Epingle de cravate en or jaune 18K (750) figurant une épée, ornée de 
diamants taille rose, d’une émeraude et de deux rubis, surmontée d’une 
perle (probablement fine non testée). Munie d’un étui en or jaune ciselé 
décoré d’une perle (probablement fine non testée) et diamants taille 
rose, la chainette de sécurité en or jaune et perles (probablement fines 
non testées). 
Poinçon charançon.
Dans un écrin.
Longueur : 8,2 cm - Poids brut : 7,16 g.

400/600 e

70
Broche polylobée en or 18K (750) ciselée de fleurs et rinceaux, sur 
fond émaillé bleu,  au centre un diamant taillé en rose, l’épingle en 
métal.  
Poinçon hibou.
Dimensions 3.5 x 2.5 cm - Poids brut : 6,90 g.
(Accidents et manques)

400/600 e
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66
Bague en or jaune 18K (750) ornée d’un saphir ovale épaulé et 
entouré de diamants taille brillant et ancienne.
Poids estimé du saphir : 1 ct.
Tour de doigt : 55 - Poids brut : 4,55 g.
(Pierre égrisée)

600/800 e

69
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71
Broche en or 18K (750) de forme ronde à décor d’une miniature 
représentant une élégante, entourage orné d’une fleur de diamants 
taille rose. 
Poinçon tête d’aigle.
Diamètre env. 3,1 cm - Poids brut : 8,70 g.
(Manque une rose)

100/200 e

72
Broche en or jaune 18K (750) et argent en forme de croissant de lune 
ornée de diamants taille ancienne et taille rose. 
Poinçon tête de cheval et crabe.
Poids total estimé des diamants : 0,25 ct.
Dimensions : 3,2 x 3,2 cm - Poids brut : 8,44 g.

200/300 e

73
Broche pendentif de forme navette en or jaune 18K (750) et alliage 
d’or 14K (585) à décor feuillagé serti de diamants taillés en rose, orné 
d’émeraudes rectangulaires (probablement colombiennes)  et de perles 
baroques (probablement fines non testées) dont trois en pampilles, 
l’épingle en métal (restauration).
Poids total des émeraudes : env. 6 cts.
Fin XIXème siècle.
Dans un écrin.
Hauteur : env 5,5 cm - Poids brut : 22,20 g.

1 500/2 000 e

74
Epingle à chapeau en or jaune 18K (750) amati à décor de fleurs 
ornées de diamants taille ancienne et d’un cabochon de turquoise.
Hauteur : env. 10 cm - Poids brut : 15.04 g.
(Turquoise fêlée)

200/300 e

75
Bague en or jaune 18K (750) à motif de feuillages et d’ailes ornée de 
deux opales.
Tour de doigt : 56 - Poids brut : 8,53 g. 

250/300 e

76
Pendentif en or jaune 18K (750) et corail figurant un bouquet de fleurs. 
Poinçon tête d’aigle.
On y joint une chaine en or jaune 18K (750).  
Poinçon tête d’aigle.
Dimensions du pendentif env 3,5 x 2 cm. - Poids brut du pendentif : 
1,81 g.
Tour de cou : 46 cm - Poids de la chaine : 3,14 g.

50/80 e

77
Pendentif en or jaune 18K (750) retenant une perle fine de couleur 
rose.
Certificat du LFG n°388051 du 25/01/2022 indiquant
Forme : Goutte
Dimensions : env. 9.1 - 10.2 mm.
Perçage : Demi - percé
Couleur : Rose
Lustre : Porcelané
Commentaires : Caractéristiques compatibles avec les perles du mol-
lusque Aliger gigas (anc. Strombus gigas), perle de conque.
Poids brut : 2,50 g.

1 000/1 500 e

78
Epingle de cravate en or jaune 18K (750) ornée d’une perle fine 
soulignée de diamants taille rose. 
Poinçon tête de rhinocéros et hibou.
Certificat du LFG n° 386894 du 11/01/2022 indiquant :
Forme : Poire
Dimensions : env. 6.0 -8.0 mm
Perçage : Demi-percé
Couleur Blanc crème
Lustre : Bon
Poids brut : 2,82 g.

600/800 e

79
Collier de perles fines en chute, fermoir en or gris 18K (750).
Certificat du LFG n°388052 du 25/01/2022 indiquant perles fines 
d’eau de mer
Nombre : 150
Forme : Arrondie
Dimensions : env. 1.3 - 6.2 mm.
Perçage : Percé
Couleur :  Blanc crème
Lustre : bon
Longueur : env. 30 cm - Poids brut : 5,78 g. 
(A renfiler)

2 000/3 000 e

80
Bague toi et moi en or jaune 18K (750) et platine ornée d’une perle 
(probablement fine non testée) et d’un diamant taille brillant d’environ 
0,20 cts, épaulée de diamants taille rose. 
Poinçons hibou et mascaron.
Tour de doigt : 56 - Poids brut : 3,58 g.

180/250 e

81
Broche-barrette en platine ornée de diamants taille ancienne et de deux 
petites perles de culture. 
Poinçon mascaron.
Longueur : 7.5 cm - Poids brut : 5.87 g.

300/500 e
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82
Bague en platine ornée d’un diamant taille brillant, dans un entourage 
de diamants taille brillant. 
Poinçon tête de chien.
Poids du diamant central estimé : 0,70 ct.
Tour de doigt : 56 - Poids brut : 4,21 g.

900/1 200 e

83
Broche en or gris 18K (750) de forme ovale, à motifs géométriques, 
ornée de diamants taille brillant.
Poids estimé du diamant central : 0.40 ct.
Dimensions : env. 2 x 4 cm - Poids brut : 8,90 g.

600/1 000 e

84
Bague en platine ornée de diamants taille brillant 
dont un plus important au centre.
Poinçon tête de chien.
Poids estimé du diamant central : 0,25 cts.
Tour de doigt : 64 - Poids brut : 7,40 g.

350/400 e
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85
Paire de boutons de manchettes en or gris 18K (750) de forme rec-
tangulaire à motifs pointe de diamants au centre deux diamants taille 
brillant. 
Poinçon tête d’aigle.
Poids total estimé des diamants : 0,20 ct.
Dimensions : 1,8 x 1 cm - Poids brut : 12,40 g.

250/400 e

87
Bague en platine ornée d’un diamant taille ancienne dans un double 
entourage ovale serti de saphirs calibrés et de diamants taillés en 8/8. 
Poinçon mascaron.
Accompagné d’un avis du LFG n°356550 du 07/05/2019  indiquant :
Forme : Ronde - Taille : Ancienne
Couleur :  G
Pureté : VS1
Poli : Bon
Fluorescence faible
Masse : 2,84 cts.
Tour de doigt : 56 - Poids brut : 4,74 g.

15 000/20 000 e

88
Broche plaque en platine de forme géométrique ajourée ornée de 
diamants taille brillant et taille ancienne, au centre un diamant de forme 
poire taille ancienne épaulé de diamants taille baguette. Chainette de 
sécurité en or gris 18K (750). 
Début XXe.
Poids brut : 31,68 g
(Déformations et traces de soudure)

4 000/6 000 e

89
Broche-barrette en or gris 18K (750) et platine sertie d’un diamant taille 
ancienne de forme coussin entouré de pierres synthétiques bleues et 
diamants tailles rose. 
Poinçon de maître : J une balance ?
Poinçon tête d’aigle.
Poids estimé du diamant central : 0,20 ct.
Longueur : 7 cm - Poids brut : 6,39 g.

300/500 e

90
Bracelet ruban souple en or gris 18K (750) et platine ajouré de motifs 
navette sertis de diamants taillés en brillant et d’arceaux  ornés de 
saphirs calibrés (dont un remplacé par une pierre synthétique).
Travail étranger vers 1930.
Tour de poignet : 17,3 cm - Poids brut : 37,50 g.
(Manques)

3 000/5 000 e

86
Bague en or gris 18K (750) de forme ronde ornée d’un diamant taille 
ancienne serti clos dans un entourage de saphirs et diamants taille 
ancienne. 
Poinçon tête d’aigle.
Dans un écrin Mauboussin 20 place Vendôme Paris- La Croisette 
Cannes
Poids du diamant central estimé 0,75 ct.
Tour de doigt : 53-54 - Poids brut : 4,93 g.

2 000/3 000 e

91
Bracelet en platine, à maille articulée ajourée et reliée par une attache 
émaillée bleue, motifs géométriques, sertis de diamants taille bril-
lant(dont un plus important au centre), taille rose et saphirs calibrés.
Fermoir cliquet et chainette de sécurité.
Tour de poignet : env. 16.5 cm - Poids brut : 21,10 g. 
(Manques et accidents.)

1 000/1 500 e

92
Bague en or gris 18K (750) ornée d’un saphir cabochon entouré et 
épaulé de diamants taille ancienne et taille rose.
Précertificat du laboratoire GEM Paris 20221976219-1 indiquant 
saphir sur bague non chauffé.
Avis d’origine : Sri Lanka
Poids estimé du saphir : 12 cts.
Tour de doigt : 48-49 (avec anneau ressort) - Poids brut : 8,57g.	

700/1 000 e

93
Pendentif en or jaune 18K (750) serti d’une pierre bleue de forme 
rectangulaire. 
Poinçon de maître : F. GRANGE
Poinçon tête d’aigle.
Dimensions : env. 5 x 2 cm - Poids brut : 11,50 g.

250/300 e

94
Bague en or jaune 18K (750) sertie d’une diamant marquise taille 
ancienne forme dans un entourage de rubis calibrés.
Poids estimé de la marquise : 2,10 cts.
Tour de doigt : 56-57 - Poids brut : 4,28 g.

4 000/6 000 e

95
Bague en platine ornée d’une émeraude de forme rectangulaire, épau-
lée de quatre diamants taille baguette avec entourage de diamants taille 
brillant.
Poinçon tête de chien. 
Poids estimé de l’émeraude : 2 cts.
Tour de doigt : 55 - Poids brut : 7,12 g. 
(Égrisures.)

1 500/2 000 e

96
Etui en écaille de tortue de forme rectangulaire, la prise en platine 
ornée d’un cabochon de saphir, de diamants taille rose et pierres 
blanches.
Dimensions : env. 6 x 8,3 x 1,4 cm - Poids brut : 41,30 g.
(Manques)

100/200 e
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97
Bracelet rivière en or gris 18K (750) serti de diamants taille 
brillant. Fermoir cliquet. 
Poinçon tête d’aigle et tête de rhinocéros.
Poids total estimé des diamants : 5 cts.
Tour de poignet : env. 18,5 cm - Poids brut : 15.38 g. 

1 000/1 500 e

98
Diamant sur papier avec Précertificat du LFG n° BD028966/ 
3 du 14/01/2022 indiquant :
Forme : Ronde - Taille : Brillant
Dimensions :6.98- 7.02 x 4.42 mm
Masse : 1.39 ct
Couleur I - Pureté SI2
Fluorescence : aucune

2 000/4 000 e

99
Bague toi et moi en or jaune 18K (750) et platine ornée de deux dia-
mants taille ancienne de forme coussin épaulée de diamants taille rose. 
Poinçons hibou et mascaron.
Poids total estimé des diamants : 2 cts.
Tour de doigt : 56 - Poids brut : 4,80 g.
(Manque une rose, chocs aux rondistes)

1 500/2 000 e

100
Bague toi et moi jonc en or gris et jaune 18K (750) ornée d’une éme-
raude rectangulaire à pans coupés et d’un diamant taille ancienne de 
forme coussin, en serti clos.
Poinçon tête d’aigle.
Poids estimé du diamant : 1,90 ct.
Poids estimé de l’émeraude : 1,60 ct.
Tour de doigt : 54-55 - Poids brut : 9,48 g.

1 200/1 500 e

101
Bague en or gris 18K (750) ornée d’un diamant taille ancienne de 
forme rectangulaire à pans coupés, épaulé de diamants taille brillant. 
Poinçon tête d’aigle.
Poids estimé du diamant : 2,30 cts.
Tour de doigt : 55 - Poids brut : 7,80 g.

1 500/2 000 e

102
Bague en platine sertie d’un diamant rectangulaire épaulé de six 
diamants taille baguette. 
Poinçon tête de chien.
Précertificat du LFG n° BD028966/10 du 14/01/2022 indiquant :
Forme : Rectangle à pans coupés - Taille : à degrés
Dimensions : 10.32 x 7.43 x 4.17 mm
Masse : 2.77 cts
Couleur G - Pureté VS1
Fluorescence faible
Tour de doigt : 53-54 - Poids brut : 11,73 g.
(Pierre à ressertir et griffes à changer)

4 000/6 000 e

103
Bague en or gris 18K (750) ornée d’un diamant taille brillant.
Précertificat BD029125/1 du 24/01/2022 indiquant :
Forme : Ronde - Taille : Brillant
Dimensions : 8,40 - 8,48 x 4,83 mm.
Masse : 2,09 cts.
Couleur : E
Pureté : VS1
Tour de doigt : 48 - Poids brut : 2,75 g.

8 000/12 000 e

104
Bague en platine ornée d’un diamant taille ancienne épaulé de deux 
diamants de forme tapers. 
Poinçon tête de chien.
Précertificat du LFG n° BD028966/7 du 14/01/2022 indiquant :
Forme : Ronde - Taille : Brillant
Dimensions : 9.21-9.29 x 4.78 mm
Masse : 2.50 cts
Couleur J - Pureté VS2
Fluorescence Aucune
Tour de doigt : 52 - Poids brut : 3,97 g.
(Pierre à ressertir)

3 500/4 000 e

105
Bague en or jaune 18K (750) godronnée ornée d’un diamant taille 
brillant serti clos. 
Poinçon tête d’aigle.
Précertificat du LFG n°BD028966/9 du 14/01/2022 indiquant :
Forme : Ronde - Taille : Brillant
Dimensions : 9.01-9.32 x 5.17 mm
Masse : 2,72 cts
Couleur I - Pureté VS2
Fluorescence : très forte
Tour de doigt : 53 - Poids brut : 7,27 g.
(Pierre à ressertir)

8 000/12 000 e

106
Bague en platine ornée d’un diamant de forme ronde taille ancienne 
épaulé de six diamants taille brillant et entouré de six diamants tapers.
Poinçon tête de chien.
Poids estimé du diamant : 3,40 cts
Tour de doigt : 58 - Poids brut : 11,40 g
(Chocs au rondiste)

4 000/6 000 e

107
Bague solitaire en or gris 18K (750) et platine sertie d’un diamant taille 
ancienne. 
Poinçon tête d’aigle et tête de chien.
Précertificat du LFG n° BD028966/8 du 14/01/2022 indiquant :
Forme : Rond - Taille : Brillant
Dimensions 9.89 - 10.02 x 4.85 mm
Masse : 3.00 cts
Couleur E - Pureté VS1
Fluorescence faible
Tour de doigt : 51 - Poids brut : 4,98 g.
(Pierre à ressertir)

6 000/8 000 e
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110
Bague en or jaune 18K (750) et platine ornée de trois diamants de 
taille ancienne, entourage de diamants taille rose. 
Poinçons mascaron et hibou.
Poids total estimé des diamants les plus importants 1 ct.
Tour de doigt : 48 - Poids brut : 9,57 g.

450/600 e

111
Bague en or gris 18K (750) ornée d’un diamant taille ancienne de 
forme coussin. Poinçon tête d’aigle.
Poids estimé du diamant : 0,50 ct.
Tour de doigt : 55 - Poids brut : 3,92 g.
(Chocs)

400/600 e

112
Bague en or gris 18K (750) et platine sertie d’un diamant taille brillant.
Poinçons tête de chien et tête d’aigle.
Poids estimé du diamant : 0,25 ct.
Tour de doigt : 56 - Poids brut : 3,30 g.

1 100/1 500 e

113
Bague en or jaune et gris 18K (750) sertie d’un diamant taille brillant.
Poinçon tête d’aigle.
Poids du estimé diamant : 0,50 ct.
Tour de doigt : 56 - Poids brut : 2,49 g.

300/500 e

114
Diamant sur papier de forme ronde taille brillant
Couleur estimée : H
Pureté estimée : SI 1
Fluorescence faible
Poids : 0,60 ct.

400/600 e

115
Pendentif en or jaune 18K (750) orné d’un diamant taille brillant 
surmonté de deux diamants calibrés. Poinçon tête d’aigle.
Précertificat (pour le diamant central) du LFG n° BD028966/4 du 
14/01/2022 indiquant :
Forme : Ronde - Taille : Brillant
Dimensions : 8.27 - 8.49 x 5.03 mm.
Masse : 2.12 cts.
Couleur : M - Pureté : VS1
Fluorescence aucune.
Poids brut du pendentif : 2,16 g.
On y joint une chaine en or jaune 18K (750) à maille forçat. 
Longueur de la chaine : 42 cm - Poids de la chaine : 14,20 g.

4 000/6 000 e
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108
Clip en or gris 18K (750) et platine figurant un bouquet stylisé orné de 
diamants taille brillant dont deux plus importants.
Poinçons tête de chien et tête d’aigle.
Poids total estimé des diamants les plus importants : 2,50 cts.
Dimensions : 10 x 4,5 cm - Poids brut : 51,70 g.

7 000/10 000 e

109
Bague marguerite en or gris 18K (750) et platine ornée d’un diamant 
taille ancienne. 
Poinçon tête d’aigle et tête de chien.
Précertificat du LFG n° BD028966/11 du 14/01/2022 indiquant
Forme : Coussin - Taille : Ancienne 
Dimensions 7.01 x 6.25 x 3.89 mm
Masse : 1.31 ct
Couleur L - Pureté VS1
Fluorescence : aucune
Tour de doigt : 61 - Poids brut : 5.90 g

800/1 000 e

117

116

115
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116
Alliance américaine en or jaune 18K (750) sertie de diamants taille 
brillant. 
Poinçon tête d’aigle.
Poids total estimé de diamants : 2 cts
Tour de doigt : 59 - Poids brut : 9,69 g.

400/600 e

117
Collier négligé en platine composé de deux diamants taille ancienne 
de forme coussin, monture sur fil couteau ornée de diamants taille 
brillant et taille ancienne. Poinçon tête de chien.
Dans un écrin

Précertificat du LFG n° BD028966/12 du 14/01/2022 indiquant
Forme : Coussin - Taille : Ancienne
Dimensions : 8.86 x 8.28 x 5.19 mm
Masse : 2.57 cts
Couleur J - Pureté VS2
Fluorescence : aucune

Précertificat du LFG n° BD028966/13 du 14/01/2022 indiquant
Forme : Coussin - Taille : Ancienne
Dimensions : 8.89 x 8.28 x 5.23 mm
Masse : 2.63 cts
Couleur J - Pureté SI1
Fluorescence : Aucune
Ebrechures marquées

Tour de cou : 40 cm - Poids brut : 8,40 g.
4 500/6 000 e

118
VAN CLEEF & ARPELS 
Broche en or jaune 18K (750) figurant un bouquet de fleurs, l’une cen-
trée par diamant de forme ronde taille ancienne, une par un saphir en 
cabochon, une par un rubis ovale, et une par une émeraude ovale. Les 
pétales et les feuillages sont sertis de diamants tailles ancienne et rose.
Signée et numérotée. Poinçon de la Maison Péry. 
Poinçon tête d’aigle.
Avec écrin inscrit Van Cleef & Arpels 22 place Vendôme Paris.
Poids estimé du diamant : 2,20 cts.
Dimensions : 6,5 x 4,2 cm - Poids brut : 18,20 g
(Chocs)

10 000/15 000 e

119
VAN CLEEF & ARPELS 
Bague chevalière en bois d’ébène, ornée d’un motif ovale en or jaune 
18K (750). 
Signée et numérotée.
Poinçon de la Maison Péry. 
Poinçon tête d’aigle.
Tour de doigt : 49 - Poids brut : 5,22 g.
(Fêlure sur l’anneau)

200/300 e

120
VAN CLEEF & ARPELS 
Bracelet en argent à maillons fantaisie ajourés alternés de maillons 
demi cercles, fermoir cliquet et huit de sécurité. 
Signé et numéroté. 
Poinçon crabe.
Tour de poignet : 19 cm - Poids : 46,39 g.
(Usures)

100/150 e

121
VAN CLEEF & ARPELS 
Clip-fleur en or 18K (750) godronné, le pistil orné de deux diamants 
taille brillant, les étamines ajourées serties de saphirs. 
Signé et numéroté. 
Poinçon de la maison Péry. 
Poinçon tête d’aigle. 
Dans un écrin Van Cleef & Arpels.
Dimensions : env 4,6 x 3,5 cm - Poids brut : 13,58 g.
(Tâches sur l’écrin)

2 500/3 000 e
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122
JANCA
Broche canard en or jaune et gris 18K (750), le corps ciselé, l’œil serti 
d’un cabochon de saphir, la queue ornée d’un diamant taille brillant. 
Poinçon de maître.
Poinçon tête d’aigle. 
Poids estimé du diamant : env. 0,05 ct.
Dimensions : 2,4 x 4,8 cm - Poids brut : 12,90 g.

JANCA, établi rue Saint Honoré à Paris, fut l’un des grands ateliers de 
joaillerie qui travailla pour les maisons de la place Vendôme dont Fred 
Paris et Van Cleef & Arpels. Il développa de nombreuses pièces dans 
les années 1970, travaillant notamment beaucoup le quartz œil de tigre 
et le corail.

500/800 e

123
VAN CLEEF & ARPELS
Minaudière en métal argenté guilloché à compartiments dont un 
poudrier, un briquet, un peigne imitation écaille, la prise en métal doré 
ornée d’un chiffre LP. 
Signée « La minaudière de Van Cleef & Arpels ». 
Numérotée.
Peut se porter dans un sac de satin noir signé.
Dimensions : 12 x 15,4 cm.

1 000/1 500 e

22 I
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124
VAN CLEEF & ARPELS
Poudrier de sac en or jaune 18K (750) guilloché et os de forme 
rectangulaire comprenant un miroir, un tube de rouge, un crayon et 
un compartiment de poudre, la prise est ornée de saphirs et diamants 
taille rose. Signé. Numéroté. Poinçon tête d’aigle. Usures.
Dimensions : env. 5 x 7,3 x 0,8 cm - Poids brut : 106,90 g.
(Petite barrette de saphir à refixer)

3 000/5 000 e

125
MAQUET PARIS 
Boite à tabac en or jaune 18K (750) de forme rectangulaire à décor 
de croisillons.  
Signée Maquet Paris Nice et numérotée. 
Poinçon tête d’aigle. 
Dimensions : env. 5,4 x 8 x 1,3 cm - Poids : 129 g.

3 500/5 000 e

126
CARTIER PARIS
Miroir de sac en or jaune 18K (750) de forme ronde à fond guilloché, 
entourage torsadé, la prise figurant un nœud également torsadé.
Signé. Numéroté. 
Poinçon de la Maison. 
Poinçon tête d’aigle. 
Dans son écrin.
Diamètre : 7 cm. - Hauteur avec la prise : 9 cm.
Poids brut : 48 g.

500/800 e
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127
CARTIER PARIS
Sautoir en or jaune 18K (750) orné de citrines en chute de forme poire 
alternées de motifs oblongs. 
Signé.
Poinçon tête de rhinocéros.
Tour de cou : env. 70 cm - Poids brut : 72,65 g.

2 000/3 000 e

128
Attribuée à CARTIER
Broche-barrette en or gris 18K (750) épaulée de deux aigues marines 
de forme rectangulaire.
Signature et numérotation partiellement lisibles. 
Poinçon tête d’aigle. Usures.
Dimensions : 4 x 0,5 cm - Poids brut : 3,98 g.

60/100 e

129
ILIAS LALAOUNIS
Collier en argent à maillons articulés alternant motifs ronds et croisillons. 
Non signé. Poinçon de maitre.
Poinçon cygne.
Tour de cou : env. 39 cm. - Poids : 94 g.

250/400 e

130
FONTANA 
Clip en or jaune 18K (750) filigrané serti au centre d’un saphir proba-
blement traité de forme ronde et de diamants taille ancienne de forme 
ronde et coussin. 
Signé. Poinçon de maitre. 
Poinçon tête d’aigle.
Avec écrin portant l’inscription « Maison fondée en 1840 au Palais 
Royal FONTANA 13 rue Royale 13 PARIS.
Poids total estimé des diamants : 1,30 ct
Poids du saphir estimé : 0,60 ct
Dimensions : 5,4 x 3,5 cm - Poids brut : 15,20 g.

La maison FONTANA fut fondée au XIXe à Paris, rue du Beaujolais, en 
bordure du Palais Royal par un homme d’affaires suisse Thomas Fonta-
na. Ses neveux Joseph Fontana et Alexandre Templier prennent la suite 
jusqu’à la majorité de son fils Charles Fontana. En 1871 celui-ci reprend 
le contrôle de la société en y donnant son nom Ch. Fontana et Cie. En 
1896, il s’installe au 13 rue Royale.
L’entreprise fut l’une des plus prestigieuses de son époque de par la 
qualité de son travail et les formes utilisées, interprétant les influences de 
l’Art nouveau et de l’art déco.

1 400/1 600 e

131
Bracelet jonc en or deux tons 18K (750) partiellement amati à décor 
de deux têtes de bélier, les yeux sertis d’émeraudes en cabochon, le 
cou de diamants taille brillant.
Poinçon de maître Sté B. 
Poinçon hibou.
Diamètre intérieur du bracelet : env. 17 cm - Poids brut : 38.11 g.

900/1 200 e

132
CHIMENTO 
Collier en or gris 18K (750) à maille articulées, le motif figurant des 
épis de blés ciselés, fermoir orné d’un diamant taille brillant.
Signé. Poinçon tête d’aigle. 
Tour de cou : env. 40 cm - Poids : 44,30 g.

CHIMENTO
Fondée en 1964 dans la province de Vincenza en Italie, la maison 
familiale Chimento, connue pour son savoir-faire dans le travail de l’or, 
est encore en activité.

1 000/1 500 e

133
PATEK PHILIPPE 
Paire de boutons de manchette en or gris 18K (750) ornée d’une 
plaque en or bleu, modèle Ellipse.
Signée et numérotée. Chiffrée. 
Dimensions : env. 22 x 19 mm - Poids brut : 29,50 g. 
(Accidents)

1 200/1 500 e

134
MAUBOUSSIN PARIS
Demi-parure en or jaune 18K (750) et platine (pour les griffes des dia-
mants) composée d’une paire de clips d’oreilles et d’un clip, à décor 
de vannerie sertis de diamants taille brillant et émeraudes. 
Signée. Poinçon de maitre Vassort pour le clip.
Circa 1970. Avec écrins portant l’inscription MAUBOUSSIN 20 place 
Vendôme Paris La Croisette Cannes.
Poids total estimé des diamants : 0,80 ct
Diamètre du clip : 32 mm - Diamètre des clips d’oreilles : 20 mm.
Poids brut : 43,80 g.

VASSORT
Crée en 1955, par André Vassort, 34 rue Sainte Anne à Paris, l’ate-
lier Vassort se distingue rapidement : Van Cleef & Arpels, Boucheron et 
Mauboussin, entre autres, y recourent pour leurs propres bijoux mais 
aussi pour honorer les commandes spéciales de clients prestigieux, têtes 
couronnées et légendes de Hollywood. Vassort ferme ses portes au dé-
but des années 1990, il est reconnu comme l’un des ateliers les plus 
importants de la joaillerie française du milieu du XXe siècle.

2 800/3 500 e

135
MAUBOUSSIN
Bague jonc en or jaune 18K (750) rectangulaire. 
Signée et numérotée.
Poinçon tête d’aigle.
Tour de doigt : 54 - Poids : 12.99 g.

500/800 e

136
MAUBOUSSIN PARIS
Bracelet souple en or gris 18K (750) articulé de maillons rectangulaires 
bombés et agrafes unies.
Signé et numéroté. 
Tour de poignet : env 17,5 cm - Poids brut : 29,49 g.

800/1 200 e
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137
MARC PARIS
Bague en platine d’inspiration art déco ornée d’une perle de culture 
épaulée de diamants taille baguette. 
Signée. Poinçon tête de chien. 
Avec écrin Mauboussin.
Tour de doigt : 49 - Poids brut : 14,40 g.

400/700 e

138
RICHARD QUERLIOZ
Bague cocktail en or jaune 18K (750) sertie d’un important cabochon 
de quartz rose épaulé de deux cabochons de cordiérites reliés par un 
motif torsadé, entourage de péridots de forme rectangulaire, soulignés 
de cabochons de cordiérite.
Monogrammée RQ. 
Poinçon hibou.
Hauteur de la bague : env. 5 cm.
Tour de doigt : 53 - Poids brut : 56,30 g.
(Chocs, usures et fels.)

1 700/2 000 e

139
O.J PERRIN
Sautoir en argent modèle Cygne, orné de médaillons ajourés à motifs 
de cygnes. Signé. Poinçon sté K. 
Poinçon crabe. 
Dans son écrin.
Tour de cou : env. 96 cm - Poids : 38,15 g.

300/500 e

140
HERMÈS 
Paire de boutons de manchettes en or jaune 18K (750) à décor 
torsadé. 
Signée. 
Poinçon de Georges L’Enfant. 
Poinçon tête d’aigle. 
Dans son écrin.
Longueur : 2,3 cm - Poids : 19,81 g.

500/800 e

141
HERMÈS Paris
Paire de clips d’oreilles en or jaune 18K (750) figurant une plume.
L’un signé et numéroté. Poinçon tête d’aigle.
Hauteur : env 2,7 cm - Poids brut : 6,50 g

300/500 e

142
HERMÈS Paris
Clip de corsage en or jaune 18K (750) figurant une plume.
Signé. Poinçon tête d’aigle.
Vers 1970.
Hauteur : 6 cm - Poids : 10,20 g.

500/800 e

143
HERMÈS Paris
Bracelet en argent à mailles chaine d’ancre. 
Signature partiellement effacée. 
Poinçon crabe.
Tour de poignet : 20 cm - Poids : 80,30 g.
(Usures)

400/600 e

144
HERMÈS Paris
Collier en argent à maillons grains de café. 
Signé. Poinçon crabe. 
Avec écrin.
Tour de cou : 41 cm - Poids : 31,60 g.

400/600 e

146
HERMÈS PARIS 
Bracelet en argent modèle ceinture à maille gourmette. 
Signé. 
Poinçon crabe. 
Avec écrin.
Tour de poignet : 21 cm - Poids : 42.04 g.

300/500 e

145
HERMÈS
Bracelet en argent à maillons articulés alternés nœuds de cordages. 
Fermoir mousqueton. 
Signé. 
Poinçon crabe. 
Avec écrin.
Tour de poignet : 20 cm - Poids : 60,50 g.

300/500 e
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148
Etui carnet de bal et poudrier en or jaune 18K (750), partiellement 
guilloché, orné de trois cabochons de saphirs, muni d’une chaine de 
sécurité.
Dimensions : 4,8 x 7,5 cm - Poids brut : 116,10 g.
(Usures, bosses et enfoncements)

2 500/4 000 e

149
Bague tank en or jaune 18K (750) ornée de deux diamants taille 
brillant et de pierres synthétiques rouges.
Poinçon hibou.
Poids total estimé des diamants : 0.25 ct.
Tour de doigt : 57-58 - Poids brut : 14,95 g.

800/1 200 e

150
Bague en or jaune 18K (750) et platine, godronnée et ornée de 
diamants taille brillant.
Poinçon hibou et mascaron.
Poids total estimé des diamants : 0,30 ct.
Tour de doigt : 52 - Poids brut : 16,50 g.

800/1 200 e

153
Bague toi et moi en or gris 18K (750) ornée de deux diamants taille 
brillant.
Poinçon tête d’aigle.
Poids total estimé des diamants : 0,45 cts
Tour de doigt : 57 - Poids brut : 4,70 g.

400/600 e

154
Bague toi et moi en or jaune 18K (750) ornée de deux diamants taille 
ancienne de forme coussin.
Poids total estimé des diamants : 0,40 ct.
Tour de doigt : 60 - Poids brut : 4,90 g.

700/1 000 e

147
HERMÈS
Sautoir modèle Duncan en corne composé de maillons de forme ovale. 
Signé.
Tour de cou : env. 80 cm.

200/300 e

155
Bracelet en or jaune et gris 18K (750) à maille tressées, fermoir cliquet 
et double huit de sécurité.
Poinçon hibou.
Tour de poignet : 20 cm - Poids : 35.69 g.

800/1 000 e

156
Bracelet souple en or jaune 18K (750) figurant une ceinture, à mailles 
écailles, fermoir et extrémité  filigranés et perlés. Huit de sécurité. 
Poinçon tête d’aigle.
Tour de poignet : 23 cm - Largeur : 2,5 cm.
Poids : 91,10 g.
(Usures)

2 000/3 000 e
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151
Bague en or jaune 18K (750) ornée au centre d’un diamant taille 
brillant épaulé et entouré de diamants taille ancienne et rose.
Poids estimé du diamant central : 0,25 ct.
Tour de doigt : 59 - Poids brut : 5,68 g.
(Usures et enfoncements)

400/600 e

152
Bague en or 18K (750) ornée d’un diamant taille brillant, épaulé de 
godrons et entourage de pierres rouges.
Tour de doigt : 49 - Poids brut : 7,10 g.
(Usures)

400/600 e

147



157
Collier en forme de demi- jonc en or gris 18K (750) retenant des 
chaines formant plastron. Avec étui.
Longueur : env. 34 cm - Poids : 42.70 g.

1 500/2 000 e

158
Bracelet en or trois tons 18K (750) composé de cinq bandeaux à 
maille plate, fermoir cliquet, double huit de sécurité. 
Poinçon hibou.
Tour de poignet : 18 cm - Poids : 43.82 g.
(Usures)

900/1 000 e

NUMISMATIQUE, BIJOUX, MONTRES & MODE I JEUDI 24 FÉVRIER 202228 I

157



NUMISMATIQUE, BIJOUX, MONTRES & MODE I JEUDI 24 FÉVRIER 202230 I

159
Bague en or gris 18K (750) et platine en forme de volutes, sertie de 
diamants taille brillant entourés de torsades. 
Poinçon tête d’aigle et tête de chien.
Poids total estimé des diamants : 1 ct.
Tour de doigt : 55 - Poids brut : 10.95 g.

700/1 000 e

160
Collier en vermeil (argent 800) à mailles articulées ovales orné de dia-
mants polki, entourage imitant l’émail de couleur noire. Fermoir cliquet 
et huit de sécurité.
Tour de cou : 46 cm - Poids brut : 232,50 g.

600/1 000 e

161
Broche en or jaune 18K (750) ciselé figurant une feuille, au centre une 
ligne de pierres rouges.
Epingle en or gris 18K (750)
Dimensions : env.2,5 x 7,5 cm - Poids brut : 14.97 g.

500/600 e

162
Bracelet jonc ouvrant en or jaune 18K (750) ajouré, orné de perles 
baroques (non testées) , deux rubis en cabochons, diamants taille rose, 
entourés de saphirs. Les extrémités sont ornées de perles probablement 
fines non testées en chute. Fermoir orné de deux perles boutons (proba-
blement fines non testées) avec chainette de sécurité. 
Travail probablement indien. 
Poinçon hibou.
Diamètre intérieur : env. 18 cm - Poids brut : 46,60 g.

2 500/4 000 e

163
Broche en or jaune et or gris 18K (750) stylisée d’une ballerine tenant 
une guirlande de rubis, le tutu fait de six lignes de saphirs ronds ou de 
pierres bleues imitation (acc.mq).
Hauteur : env. 6,5 cm - Poids brut : 11,80 g.

400/600 e

164
Broche nœud en or jaune 18K (750) et platine, un des liens perlé, au 
centre une croissant formé par trois diamants taille brillant. 
Epingle en or jaune 18K (750). 
Poinçon de maitre AM. 
Poinçon tête d’aigle et tête de chien. 
Poids total des diamants estimé à 0,30 cts.
Dimensions env. 4,8 x 4 cm - Poids brut : 15,55 g

300/500 e

165
Broche en or jaune 18K (750) ciselé figurant une tortue, les yeux ornés 
de rubis , le corps ponctué d’émeraudes. 
Poinçon tête d’aigle.
Dimensions 2,8 x 4,3 cm - Poids brut : 18,41 g.
(Usures. Manque une pierre)

400/600 e

166
Broche barrette en or jaune 18K (750) ciselé orné de jade jadéite. 
Travail étranger. 
Longueur : 7,5 cm - Poids brut : 11.99 g.
(Usures)

500/800 e

167
Bracelet tubogaz en or jaune 18K (750).
Tour de poignet : env. 19 cm - Poids : 9,23 g.

200/300 e

168
Bracelet tubogaz en or jaune 18K (750) figurant un serpent, la tête 
ornée d’un cabochon de saphir, les yeux de rubis en cabochon. 
Poinçon tête d’aigle.
Poids brut : 50,80 g.

1 500/2 000 e

169
Alliance américaine en platine ornée de diamants taille brillant.
Poinçon tête de chien.
Poids total estimé des diamants : 1,80 cts
Tour de doigt : 54 - Poids brut : 5,60 g.
(Une pierre cassée)

700/1  000 e

170
Bague en or 18K (750) ornée d’un diamant taille brillant avec entourage 
de diamant taille rose. Poinçons tête d’aigle et tête de cheval.
Poids estimé du diamant central : 0,10 ct.
Tour de doigt : 51-52 - Poids brut : 2,95 g.

350/500 e

171
Bague en or gris 18K(750) à décor d’une fleur de lys en diamants 
taille brillant. 
Poinçon tête d’aigle. 
Poids estimé du diamant le plus important : 0,20 ct.
Tour de doigt : 51 - Poids brut : 8,40 g.

200/300 e

172
Bague jonc en or jaune 18K (750) ornée d’un diamant taille brillant en 
serti clos.
Poids estimé du diamant : 0,50 ct.
Tour de doigt : 61 - Poids brut : 16,68 g.

900/1 200 e
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176
Bague en or gris 9K (375) orné d’un saphir cabochon entouré de 
diamants taille baguette ou 8/8. 
Poinçon trèfle.
Certificat LFG n° 318492 du 22/06/2016 indiquant :
Forme : Ovale cabochon
Dimensions 16.99 x 10.79 x 7.93 mm
Poids du saphir : 17,21 cts.
Commentaires : caractéristiques compatibles avec celles des gisements 
du Sri Lanka. Pas de modification thermique constatée
Tour de doigt : 47 - Poids brut : 9.95 g.

5 000/8 000 e

177
Bague en or gris 18K (750) de forme octogonale sertie d’un saphir 
coussin épaulé de deux diamants taille princesse, dans un entourage 
de diamants taille brillant. Poinçon tête d’aigle.
Certificat de CARAT GEM LAB n° CGL24388 de Juillet 2021 indi-
quant : 
Forme : Coussin
Dimensions : 7.62 x 7.15 x 5.89 mm.
Masse : 3.38 cts.
Couleur : Bleu Intense
Provenance : Sri Lanka
Pas de modification thermique constatée.
Tour de doigt : 50 - Poids brut : 4,60 g.

3 000/5 000 e

178
Bague jonc en or jaune 18K (750)  sertie d’un saphir de forme ovale 
épaulé de diamants taille marquise et brillant.
Précertificat du laboratoire GEM Paris 20221976219-2 indiquant 
saphir sur bague non chauffé.
Avis d’origine : Sri Lanka
Poids estimé du saphir : 2,10 cts
Tour de doigt 51 - Poids brut : 18,57 g.

2 000/3 000 e

179
Bague en or gris 18K (750) ornée d’une aigue marine de forme 
rectangulaire épaulée de quatre diamants taille baguette.
Poids estimé de l’aigue marine : 38 cts.
Tour de doigt : 58 - Poids brut : 21,10 g.

1 200/1 500 e

173
Bague en or jaune 18K (750) ornée d’un diamant coussin cognac 
taille ancienne, entourage de diamants taille brillant et taille ancienne.
Poinçon tête d’aigle.
Poids estimé du diamant cognac : 0.25 ct.
Tour de doigt : 59 - Poids brut : 2,95 g.

400/600 e

174
Bracelet manchette en or jaune 18K (750) ajouré à décor de feuil-
lages, orné de perles de cultures.
Poinçon hibou.
Diamètre intérieur : 17 cm - Poids brut : 59,70 g.

1 200/1 500 e

175
Bague en or jaune 18K (750) sertie d’un saphir de forme ovale épaulé 
et entouré de diamants taille brillant. Poinçon tête d’aigle.
Certificat du LFG n°385835 du 16/12/2021 indiquant :
Forme : Ovale - Taille : Facettée
Dimensions :13.61 x 12.27 x 7.46 mm.
Couleur : Bleu légèrement violet
Commentaires : caractéristiques compatibles avec celle des gisements 
de Sri Lanka.
Pas de modification thermique constatée.
Poids du saphir : 10.96 cts.
Poids total estimé des diamants : 1,50 ct.
Tour de doigt : 52 - Poids brut : 11,70 g.

10 000/15 000 e

180
Bague en or jaune 18K (750) et platine sertie d’une améthyste, 
entourage de turquoise et de diamants taille brillant, six diamants taille 
brillant. Monture torsadée et ajourée.
Poinçon tête d’aigle et tête de chien.
Poids estimé de l’améthyste : 23 cts.
Tour de doigt : 48 - Poids brut : 17,65 g.

500/800 e

181
Bague en or rose 18K (750) sertie d’une tourmaline de forme ovale 
dans un entourage de diamants taille brillant.
Poids estimé de la tourmaline : 3.75 cts.
Tour de doigt : 53 - Poids brut : 5,75 g.

1 000/1 500 e

182
Bague marguerite en or jaune 18K (750) et platine ornée d’un rubis de 
forme ovale, entouré de diamants taille brillant.
Poinçon tête d’aigle et tête de chien.
Poids estimé des diamants : 1,40 ct.
Poids estimé du rubis : 2.10 cts.
Tour de doigt : 59 - Poids brut : 7,87 g.
(Pierre égrisée)

1 800/2 500 e

183
Bague en or gris 18K (750) sertie d’une opale ovale entourée de 
diamants (acc).
Poinçon hibou.
Tour de doigt : 55 - Poids brut : 7,37 g.

600/1 000 e
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187
Broche en or jaune 14K (585) et argent à motif de feuillages sertie de 
diamants, saphirs, émeraudes et rubis.
Poinçons coquille et cygne.
Fin XIXème.
Poids brut : 13,59 g.

500/800 e

188
Bague en or jaune 18K (750) sertie d’un saphir ovale en serti clos 
entouré et épaulé de diamants taille rose.
Poinçon hibou.
Poids estimé du saphir : 3 cts
Tour de doigt : 53 - Poids brut : 6.12 g. 
(Egrisures)

400/600 e

189
Bague en or gris 18K (750) ornée d’une aigue marine de forme rec-
tangulaire épaulée de diamants taille navette et brillant.
Poids estimé de l’aigue marine : 31 cts.
Tour de doigt : 58 - Poids brut : 15,88 g.

1 000/1 500 e

190
Bague en or jaune 18K (750) sertie d’une aigue marine avec entou-
rage de diamants taille brillant, la monture ajourée ornée de saphirs 
taille baguette. Poinçon tête d’aigle.
Poids estimé de l’aigue marine : 18 cts
Tour de doigt : 47 - Poids brut : 19,80 g.
(Manques)

400/600 e

191
Bague en or jaune 18K (750) ornée d’une émeraude de forme ovale 
épaulée de diamants taille ancienne et rose.
Poids estimé de l’émeraude : 2.50 cts.
Tour de doigt : 53 - Poids brut : 7,80 g.

1 500/2 500 e

192
Bague en platine ornée d’une émeraude rectangulaire épaulée de 
deux diamants de forme trapèze dans un entourage de diamants taille 
brillant. 
Poinçon de maitre LP. 
Poinçon tête de chien.
Poids de l’émeraude estimé : 1,20 ct.
Tour de doigt : 50 - Poids brut : 4,90 g.
(Egrisures)

300/450 e

193
Bague en or jaune 18K (750) sertie d’une citrine, la monture épaulée 
de fleurettes. 
Poinçon hibou.
Poids estimé de la citrine : 35 cts.
Tour de doigt : 63-64 - Poids brut : 19,15 g.
(Accidents et manques)

600/800 e

194
Pendentif en or jaune 18K (750) de forme triangulaire orné d’une 
émeraude, la bélière ornée de trois diamants taille brillant.
Hauteur avec bélière : 1,9 cm - Poids brut : 3,31 g.

500/600 e
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184
Demi-parure en or 18K (750) et platine composé d’un pendentif et de 
pendants d’oreilles ornés d’émeraudes de forme poire réhaussées de 
diamants taille brillant.
Poinçon tête d’aigle et tête de chien pour les pendants. 
Poinçon hibou et charançon pour le pendentif.
Précertificat de GEM PARIS 20221976226-1 indiquant 2 émeraudes 
sur boucles d’oreille - Avis d’origine Colombie - Traitement huile modérée.
Précertificat de GEM PARIS 20221976226-2 indiquant 1 émeraude sur 
pendentif - Avis d’origine Colombie - Traitement huile modérée.
Hauteur du pendentif : env. 2 cm.
Hauteur des pendants d’oreilles : env. 2,3 cm.	
Poids estimé des émeraudes des pendants : 2,20 cts. chacune
Poids estimé de l’émeraude du pendentif : 1,60 ct.
Poids brut total : 8.62 g
On y joint une chaine en métal.

3 000/4 000 e

185
Bague en or jaune 18K (750) ornée d’une calcédoine en serti clos, 
entourage amati. 
Poinçon hibou.
Tour de doigt : 54-55 - Poids brut : 14,80 g.

200/300 e

186
Collier en or jaune 18K (750) à maille plate de forme rectangulaire, 
orné de cabochons de pierres de lune en chute.
Poinçon tête d’aigle.
Longueur : 40 cm - Poids brut : 21,54 g.

800/1 000 e

187
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199
Tanzanite poire sur papier.
Accompagnée d’un certificat AIG. 
Poids : 7.23 cts. 

600/800 e

200
Saphir coussin sur papier. 
Accompagné d’un certificat GIA indiquant non-chauffé, origine : Sri 
Lanka (Ceylan)
Poids : 6.22 cts.  

1 800/2 000 e

201
Grenat tsavorite ovale sur papier. 
Accompagné d’un certificat AIG indiquant couleur : vivid green.
Poids : 3.12 cts.  

300/500 e
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195
Rubis «sang de pigeon» coussin sur papier.
Accompagné d’un certificat AIGS indiquant non-chauffé, origine : 
Mozambique.
Poids : 4.02 cts.

3 000/4 000 e

196
Tourmaline rose ovale sur papier.
Accompagnée d’un certificat AIG.
Poids : 7.80 cts. 

200/300 e

197
Améthyste coeur sur papier.
Poids : 27.05 cts. 

100/150 e

198
Tanzanite coussin sur papier.
Accompagnée d’un certificat AIG. 
Poids : 7.28 cts. 

600/800 e

198

199

200

201

195

196

197



202
MIGAUD PARIS
Montre trois couleurs d’or avec sonnerie. Boîtier sur charnière, décor 
au dos avec une corbeille de fleurs. Cadran émail blanc avec chiffres 
romains pour les heures et arabes pour les minutes. 
Mouvement à coq, échappement à verge, sonnerie à deux marteaux sur 
cliche, signé sur la platine.
Diam. : 42 mm - Poids brut : 75,50 g. (montre) - Poids brut : 26,80 g. 
(chaîne)
(Vendue en l’état, traces d’usures d’usage, mouvement bloqué, prévoir 
révision complète)

800/1 000 e

203
LEPINE PARIS
Montre trois couleurs d’or. Boîtier sur charnière, décor au dos avec une 
corbeille de fleurs et un chien, un autel avec des oiseaux. Cadran émail 
blanc avec chiffres romains pour les heures et arabes pour les minutes. 
Mouvement à coq avec échappement à verge, signé sur la platine. 
Diam. : 40 mm - Poids brut : 50 g.
(Vendue en l’état, traces d’usures d’usage, mouvement bloqué, prévoir 
révision complète)

400/600 e
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204
MESNIL GRÉGOIRE 
Montre en or à sonnerie. Boîtier sur charnière, fond lisse. Cadran émail 
blanc avec chiffres romains pour les heures et arabes pour les minutes. 
Mouvement à coq, échappement à verge, deux marteaux pour la 
sonnerie, signé sur la platine. 
Diam. : 40 mm - Poids brut : 65,50 g.
(Vendue en l’état, traces d’usures d’usage, mouvement bloqué, prévoir 
révision complète)

500/600 e

205
LIP 
Montre de gousset en or 18K (750) ciselé de forme carrée à décor de 
rinceaux et feuillages, la boite de forme ronde, chiffres arabes pour les 
heures, mouvement mécanique à remontage manuel (en l’état).
Monogrammée FP. Numérotée.
Hauteur avec bélière : 6 cm - Dimensions : 4,7 x 4,7 cm.
Poids brut : 53,20 g.
(Bosses, accidents et usures)

600/800 e

206
Montre en forme de pièce en or 18K (750). Le boîtier dissimulé. Ca-
dran doré. Cadran et mouvement sont signés « Piaget & Co ». Boîtier 
avec le numéro de clé « 122 » pour la fabricant Suisse. 
Mouvement mécanique. 
Diam. : 34 mm - Poids brut : 33 g.
(Vendue en l’état, traces d’usures, manque le verre, mouvement ne 
fonctionne pas , prévoir révision, sans garantie)

1 000/1 500 e

207
Montre bracelet de dame en or gris 18K (750) transformée. Boîtier 
numéroté avec remontoir au dos. Cadran blanc avec la mention 
« Jaeger Duoplan ». 
Mouvement mécanique. 
Bracelet rapporté non d’origine. 
Dim. : 10 x 22 mm - Poids brut : 32,30 g.
(Vendue en l’état, traces de soudures sur le boîtier pour le bracelet, 
mouvement bloqué, prévoir rhabillage complet, sans garantie)

800/1 200 e

210
BOREL
Montre bracelet de dame en or gris 18K (750). Lunette sertie de 
brillants. Cadran lapis-lazuli. 
Mouvement mécanique. 
Bracelet intégré en or gris 18K (750) non signé. 
Dim. : 22 x 25 mm - Poids brut : 43,65 g.
(Vendue en l’état, traces d’usures d’usage, mouvement fonctionne par 
intermittence, prévoir révision, sans garantie)

800/1 200 e

209
ANONYME 
Montre bracelet de dame en platine. Boîtier serti de brillants. Cadran 
argenté. 
Mouvement mécanique. 
Bracelet cordelette. Ecrin. 
Dim. : 10 x 22 mm - Poids brut : 21,30 g.
(Vendue en l’état, traces d’usures d’usage, mouvement fonctionne mais 
prévoir révision d’usage, sans garantie)

600/800 e

208
OMÉGA
De Ville
No. 511077 247
Montre bracelet en or 18K (750). Boîtier rectangulaire avec fermeture 
à pression. Cadran doré avec index bâtons. Mouvement mécanique, 
calibre 620.
Dim. : 20 x 44 mm - Poids brut : 41,10 g.
(Vendue en l’état, traces d’usures d’usage, mouvement fonctionne mais 
prévoir révision d’usage, sans garantie)

400/600 e
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216
ROLEX 
Date
Réf. 6916
No. 4214744
Montre bracelet de dame en acier. Boîtier rond, couronne et fond vissé. 
Cadran gris, index bâtons et points luminescents, secondes au centre et 
date à guichet. 
Mouvement automatique. 
Bracelet Jubilee en acier sur fermoir déployant signé. No. 68 6251 D. 
Pochette de service de la maison Rolex.
Diam. : 26 mm.
(Vendue en l’état, traces d’usures d’usage, mouvement fonctionne mais 
prévoir révision, sans garantie) 

1 200/1 500 e

215
ROLEX 
Datejust 
Réf. 6917
No. 3407838
Montre bracelet de dame en or 18K (750). Boîtier rond, couronne et 
fond vissé. Cadran noir, index bâtons et points luminescents, secondes 
au centre et date à guichet. 
Mouvement automatique, certifié chronomètre. Bracelet Jubilee en or 
18K (750) sur fermoir déployant signé. No. 69B 6251. Pochette de 
service de la maison Rolex.
Diam. : 26 mm - Poids brut : 56,50 g.
(Vendue en l’état, traces d’usures d’usage, mouvement fonctionne mais 
prévoir révision, sans garantie)

4 000/6 000 e

217
ROLEX 
Date 
Ref. 6519
No. 1103298
Montre de dame en acier (manque le bracelet. Boîtier rond, couronne 
et fond vissé. Cadran argenté avec secondes au centre, date à gui-
chet, minuterie. 
Mouvement automatique.
Diam. : 26 mm.
(Vendue en l’état, traces d’usures d’usage, mouvement fonctionne mais 
prévoir une révision d’usage, sans garantie)

500/800 e

218
AUDEMARS PIGUET
Royal Oak
No. 431
Montre bracelet en or 18K (750). Boîtier octogonal, fond fermeture à 
vis. Cadran dit “tapisserie” avec index bâtons, minuterie. 
Mouvement automatique. 
Bracelet endommagé sur le fermoir déployant, prévoir un rhabillage 
complet. Carte de garantie. 
Diam. : 28 mm - Poids brut : 105 g.
(Vendue en l’état, larges traces d’usures et accidents, mouvement ne 
fonctionne pas)

4 000/6 000 e

211
CHOPARD  
No. 111961
No. 5086
Montre bracelet de dame en or gris 18K (750). Lunette sertie de bril-
lants. Boîtier rectangulaire, fond fermeture à pression. Cadran miroir. 
Mouvement non d’origine à quartz, calibre ETA. 
Ecrin de la maison Chopard. 
Dim. : 20 x 25 mm - Poids brut. : 46,81 g.
(Vendue en l’état, traces d’usures d’usage, mouvement remplacé et non 
d’origine)

2 500/4 000 e

212
CHOPARD  
No. 2001
Montre bracelet en or 18K (750). Boîtier rond fermeture à pression. 
Cadran reprenant le motif sur le bracelet. 
Mouvement mécanique. 
Bracelet intégré en or 18K (750). 
Dim. : 20 x 29 mm - Poids brut : 67,40 g.

2 500/4 000 e

213
PATEK PHILIPPE  
Ref. 3282
No. 2635353
Montre bracelet de dame en or gris 18K (750). Boîtier avec des 
brillants, fond fermeture pression. Cadran signé. 
Mouvement mécanique. 
Bracelet intégré avec un accident. 
Diam. : 15 mm - Poids brut : 33 g.
(Vendue en l’état, traces d’usures et accident visible sur le bracelet, 
mouvement fonctionne par intermittence, prévoir rhabillage complet, 
sans garantie)

2 000/3 000 e

214
CARTIER 
Tank
Montre bracelet de dame en or 18K (750). Boîtier rectangulaire avec 
remontoir saphir cabochon. Cadran blanc avec chiffres romains, minu-
terie chemin de fer au centre. 
Mouvement mécanique. 
Boucle ardillon en métal doré non signé. 
Dim. : 20 x 28 mm - Poids brut : 24 g.
(Vendue en l’état, traces d’usures d’usage, mouvement fonctionne mais 
prévoir une révision d’usage, sans garantie)

500/800 e

38 I

219
OMEGA 
Constellation 
Montre bracelet en acier. Boîtier rectangle avec pans arrondis. Cadran 
argenté avec index bâtons, date à guichet, minuterie. 
Mouvement automatique, calibre 1001, certifié chronomètre. Ardillon 
en acier non signé. 
Dim. : 31 x 39 mm.
(Vendue en l’état, traces d’usures d’usage, mouvement fonctionne par 
intermittence, prévoir révision, sans garantie)

200/400 e
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220
PIAGET
Ref. 9133 A6
No. 189710
Montre bracelet en or 18K (750). Boîtier carré, fond fermeture à vis. 
Cadran avec motif « écorces ». *
Mouvement mécanique. 
Bracelet intégré en or reprenant le motif « écorces ».
Dim. : 23 x 23 mm. - Poids brut : 89,70 g.
(Vendue en l’état, traces d’usures d’usage, mouvement fonctionne par 
intermittence, prévoir révision, sans garantie)

3 000/5 000 e

221
OMEGA 
Constellation 
Montre bracelet en acier. Boîtier stylisé, fond fermeture à vis. Cadran 
noir avec secondes au centre. 
Mouvement automatique. 
Dim. : 31 x 37 mm.
(Vendue en l’état, traces d’usures d’usage, mouvement ne fonctionne 
pas, révision complète à prévoir, sans garantie)

300/500 e

222
OMEGA 
Speedmaster 
Ref. 176 0012
No. 45255789
Chronographe bracelet en acier. Boîtier tonneau, fond vissé. Cadran 
noir avec trois compteurs pour la fonction chronographe, date et jour à 
guichet, graduation tachymètre. 
Mouvement automatique, calibre 1045.
Dim. : 41 x 45 mm.
(Vendue en l’état, larges traces d’usures d’usage, mouvement ne fonc-
tionne pas, prévoir rhabillage complet, sans garantie)

800/1 200 e

223
ROLEX
Air King
Réf. 5500
No. 6193772
Montre bracelet en acier. Boîtier rond, couronne et fond vissé. Cadran 
argenté, index bâtons avec secondes au centre, minuterie chemin de 
fer. Mouvement automatique. Bracelet Oyster en acier avec fermoir 
déployant signé. No. 557 78350 19 S AB7 78350
Diam. : 34 mm.
(Vendue en l’état, traces d’usures d’usage, mouvement fonctionne mais 
prévoir révision, sans garantie)

3 000/3 500 e

224
HERMES 
No. 2151214
Montre bracelet en acier extra large. Boîtier rond, fond fermeture à vis. 
Cadran blanc avec chiffres arabes stylisés, minuterie et date à guichet. 
Mouvement automatique. 
Bracelet en acier avec fermoir double déployant. 
Ecrin, carte de garantie et mode d’emploi, un maillon en plus. 
Diam. : 40 mm.
(Vendue en l’état, traces d’usures d’usage, mouvement fonctionne mais 
prévoir une révision d’usage, sans garantie)

1 500/2 000 e

225
BULGARI
Ref. BB 33 GGD 
No. P 107082
Montre bracelet en or 18K (750). Boîtier rond. Cadran noir avec index 
bâtons appliqués. 
Mouvement quartz. 
Bracelet en or 18K (750). Écrin Bulgari. 
Diam. : 33 mm. - Poids brut : 139,19 g.
(Vendue en l’état, traces d’usures, prévoir le remplacement de la pile, 
sans garantie)

3 000/5 000 e

226
BOUCHERON
No. 110 0287
Montre bracelet en acier. Boîtier carré avec fermeture à vis. Cadran 
avec index appliqués, secondes au centre, date à guichet.
Mouvement automatique. Fermoir double déployant signé. Pochette de 
service Boucheron.
Dim. : 33 x 42 mm.
(Vendue en l’état, traces d’usures d’usage, mouvement fonctionne par 
mais prévoir révision, sans garantie)

1 500/2 000 e

227
BAUME MERCIER 
No. 3880382 
Réf. 65577
Montre bracelet en acier. Boîtier avec fermeture à vis. Cadran avec 
secondes au centre et balancier apparent. 
Mouvement automatique. 
Fermoir double déployant en acier signé. Ecrin et sur boîte. 
Dim. : 34 x 44 mm.
(Vendue en l’état, traces d’usures d’usage, mouvement fonctionne mais 
prévoir révision d’usage, non garantie)

1 000/1 200 e

224
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228
LOUIS VUITTON  
Pochette «Essential Trunk» en toile enduite et cuir noir.
Une grande poche intérieure et une petite poche plaquée. 
Ouverture fermoir double poussoir, bijouterie métal doré. 
Chaine amovible, porté main, attache pantalon ou porté dragonne. 
Edition limitée offerte à certains invités du défilé Printemps Eté 2018 
femme. 
Avec Dust bag et livret explicatif de la collection. 
Dimensions : 11 cm x 8 cm x 4 cm. 
Longueur chaine : 28 cm. 
Etat neuf. 

600/800 e

229
LOUIS VUITTON  
Sac format cartable en toile enduite monogrammée et cuir naturel, 
porté main ou poignet. 
Deux soufflets extérieurs à la fermeture éclair, fermeture patte de cuir 
avec boucle, double poignée, trois poches internes dont une zippée. 
Dimensions : 30 cm x 40 cm x 13 cm.  

200/300 e
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230
LOUIS VUITTON Asnière sur seine - 773465
Malle Courrier en toile monogrammée au pochoir. 
La serrure et les fermoirs en métal laqué noir, et les rivets de renforts et 
de charnières en laiton, les renforts en hêtre. 
Les poignées latérales et renforts d’angle en métal laqué noir. 
L’intérieur recouvert de toile crème, agrementé d’un chassi amovible.
Chiffrée «P.L.» sur les cotés. Sur l’un des cotés, une ancienne étiquette 
de bagages sncf. 

Étiquette interne « Louis Vuitton, Asnières sur Seine, Paris – 70 
Champs-Élysées, Nice – 4 Jardin Public, Lille – 34 rue Faidherbe, 
London – 149 New Bond Street ».

Fin du XIXème siècle. 

Enfoncements, traces, coups, usures, salissures, traces d’humidité sur le 
dessus, tachetée à l’intérieur. 

Dimensions : 45 cm x 80 cm x 48 cm.   
2 000/3 000 e

228

230
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231
HERMES 
Pochette modèle «Princesse» fermoir sonnette en veau naturel gold et 
surpiqures blanches. 
Ancienne griffe circa 1950, bijouterie laiton.  
Grande poche interne à soufflet, une plus petite poche sur l’avant. 
Petit anneau à l’un des angles. 
Dimensions : 17 x 12 x 5 cm.
(Usure naturelle)

800/120 e

232
CHANEL 
Ceinture en reptile noir à double boucle aux initiales de la marque, en 
métal doré. 
Trois niveau de réglage par bouton de col de chaque coté extérieur 
des boucles. 
Taille : 75 - Largeur : 15 mm.

150/200 e

233
MONT BLANC
Ceinture masculine en cuir noir et boucle plaqué or rose.
Etat neuf avec boite, housse et etiquette.
Taille : 105 cm.

150/200 e

234
MONT BLANC
Stylo plume rétractable modèle Bohème en résine blanche, plume en or 
18K, clip plaqué serti d’un corindon synthétique bleu. 
Avec écrin.

100/150 e

235
CHRISTIAN DIOR, YVES SAINT LAURENT 
Lot comprenant un collier en métal doré résine et cordon, et une broche 
pendentif en métal doré et résine. 
L’un pour le lancement du parfum «Dolce Vita» en 1995, l’autre pour le 
lancement du parfum «Champagne». 

20/30 e

236
GUCCI 
Paire de lunettes de soleil masque style Rétro. 
Double monogramme champagne au centre.
Etat neuf.

20/30 e

232

231
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bordereau acquitté et de la pièce d’identité et sur prise de rendez-vous au 
moins 48h avant votre passage.
LTSE Magasinage : 50, rue Ardoin – 93400 Saint-Ouen, Bat H 561
Ouvert du lundi au vendredi de 9h à 12h et de 14h à 17h uniquement sur 
RDV. Mail : contact@ltse.fr

Les lots dépassant le montant de 10.000€ supporteront une participation 
complémentaire aux frais d’assurance et d’administration de 1% TTC de leur 
valeur en sus des frais de magasinage dus.
En cas de paiement par chèque ou par virement, la délivrance des objets 
pourra être différée jusqu’à l’encaissement. En cas de paiement par carte 
la délivrance pourra être différée jusqu’à ce que le délai de rétractation soit 
purgé. Dès l’adjudication, l’objet sera sous l’entière responsabilité de l’adjudi-
cataire. L’acquéreur sera lui-même chargé de faire assurer ses acquisitions, et 
la S.V.V.Rossini décline toute responsabilité quant aux dommages que l’objet 
pourrait encourir, et ceci dès l’adjudication prononcée. En cas de vente à 
l’Hôtel Drouot, les frais de magasinage sont à la charge de l’acquéreur.

6. EXPÉDITION DES LOTS
Le transport est effectué sous l’entière responsabilité de l’acheteur.
Le choix du transporteur et l’organisation du transport appartiennent à l’ache-
teur. La S.V.V. Rossini peut fournir, de manière non contractuelle, les coordon-
nées de transporteurs.
Les lots ne seront remis aux transporteurs qu’après règlement de l’achat. La 
formalité de licence d’exportation peut requérir un délai de 4 à 5 mois.
Fichier des restrictions d’accès aux ventes aux enchères 

NOTICE D’INFORMATION 

INCIDENTS DE PAIEMENT - FICHIER DES RESTRICTIONS D’ACCÈS 
DES VENTES AUX ENCHERES (TEMIS) 

« Tout bordereau d’adjudication demeuré impayé après de ROSSINI SVV 
ou ayant fait l’objet d’un retard de paiement est susceptible d’inscription au 
Fichier des restrictions d’accès aux ventes aux enchères (« Fichier TEMIS ») 
mis en œuvre par la société Commissaires-Priseurs Multimédia (CPM), société 
anonyme à directoire, ayant son siège social sis à (75009) Paris, 37 rue de 
Châteaudun, immatriculée au registre du commerce et des sociétés de Paris 
sous le numéro 437 868 425. 

Le Fichier TEMIS peut être consulté par tous les structures de vente aux en-
chères opérant en France abonnées à ce service. La liste des abonnés au 
Service TEMIS est consultable sur le site www.interencheres.com, menu « 
Acheter aux enchères », rubrique « Les commissaires priseurs ». 

L’inscription au Fichier TEMIS pourra avoir pour conséquence de limiter la 
capacité d’enchérir de l’enchérisseur auprès des Professionnels Abonnés au 
service TEMIS. Elle entraîne par ailleurs la suspension temporaire de l’accès 
au service « Live » de la plateforme www.interencheres.com gérée par CPM, 
conformément aux conditions générales d’utilisation de cette plateforme. 
Dans le cas où un enchérisseur est inscrit au Fichier TEMIS, ROSSINI pourra 
conditionner l’accès aux ventes aux enchères qu’elle organise à l’utilisation 
de moyens de paiement ou garanties spécifiques ou refuser temporairement 
la participation de l’Enchérisseur aux ventes aux enchères pour lesquelles ces 
garanties ne peuvent être mises en œuvre. 

Les enchérisseurs souhaitant savoir s’ils font l’objet d’une inscription au Fichier 
TEMIS, contester leur inscription ou exercer les droits d’accès, de rectification, 
d’effacement, de limitation, d’opposition dont ils disposent en application de 
la législation applicable en matière de protection des données personnelles, 
peuvent adresser leurs demandes par écrit en justifiant de leur identité par la 
production d’une copie d’une pièce d’identité : 
- Pour les inscriptions réalisées par ROSSINI : par écrit auprès de ROSSINI 7 
rue Drouot 75009 Paris, ou par e-mail contact@rossini.fr 
- Pour les inscriptions réalisées par d’autres Professionnels Abonnés : par écrit 
auprès de Commissaires-Priseurs Multimédia 37 rue de Châteaudun, 75009 
Paris ou par e-mail contact@temis.auction. 

L’Enchérisseur dispose également du droit de saisir la Commission nationale 
de l’informatique et des libertés (CNIL) [3 Place de Fontenoy - TSA 80715 
- 75334 PARIS CEDEX 07, www.cnil.fr] d’une réclamation concernant son 
inscription au Fichier TEMIS. Pour en savoir plus sur le Fichier TEMIS, l’en-
chérisseur est invité à consulter nos conditions générales de ventes. Les noti-
fications importantes relatives aux suites de l’adjudication seront adressées à 
l’adresse e-mail et/ou a l’adresse postale déclarée par l’enchérisseur auprès 
de la structure lors de l’adjudication. L’enchérisseur doit informer ROSSINI de 
tout changement concernant ses coordonnées de contact. »

CONDITIONS DE VENTE
La vente sera faite au comptant et conduite en Euros. Les frais attachés 
à la vente (hors magasinage et autres charges éventuelles) sont de 24 % 
Hors Taxes, soit 28,80 % TTC. Nous vous informons que les acheteurs 
qui remporteront des lots sur Drouot Digital live, devront s’acquitter de 
frais supplémentaires à hauteur d’1.5% HT soit 1.8% TTC en plus du prix 
d’adjudication et des frais acheteurs de 24% HT - 28,8 TTC.
Les acheteurs qui remporteront des lots sur le live d’Interencheres, doivent 
s’acquitter de frais supplémentaires à hauteur de 3% HT en plus du prix 
d’adjudication et des frais acheteurs.

1. GARANTIES
Les attributions notion d’époque ont été établies compte - tenu des connais-
sances scientifiques et artistiques à la date de la vente. Ces mentions sont 
garanties pour une durée de 5 ans à partir de la date d’adjudication. Le délai 
de prescription pour une action en responsabilité à l’encontre de la maison 
de vente aux enchères ROSSINI est de 5 ans. L’ordre du catalogue sera suivi. 
Une exposition préalable permettant aux acquéreurs de se rendre compte de 
l’état des biens mis en vente, il ne sera admis aucune réclamation une fois 
l’adjudication prononcée. Les reproductions au catalogue des œuvres sont 
aussi fidèles que possible, une différence de coloris ou de tons est néanmoins 
possible. Les dimensions ne sont données qu’à titre indicatif. La maison de 
vente aux enchères ROSSINI est couverte par les assurances responsabilité 
professionnelle et représentation des fonds prescrites par la loi. Tous nos ex-
perts sont couverts par une assurance responsabilité professionnelle.

2. ENCHERES
- Ordre d’achat: Si vous souhaitez faire une offre d’achat par écrit, vous 
pouvez utiliser le formulaire prévu à cet effet en fin de catalogue. Celle - ci 
doit nous parvenir au plus tard 24 heures avant la vente, accompagnée de 
vos coordonnées bancaires.

- Enchères par téléphone: Si vous souhaitez enchérir par téléphone, veuillez 
en faire la demande par écrit en utilisant le formulaire prévu à cet effet, ac-
compagné de vos coordonnées bancaires et d’un seul numéro de téléphone 
ou nous pourrons vous joindre, au plus tard 2 jours avant la vente. La SVV 
Rossini décline sa responsabilité en cas où la communication téléphonique 
n’aurait pu être établie. Les personnes ayant demandé une ligne téléphonique 
et n’ayant pas pu être joint pendant la vente, se verront attribuer les lots à 
l’estimation basse.

En cas de double enchère reconnue effective par le Commissaire - Priseur, le 
lot sera remis en vente, tous les amateurs présents pouvant concourir à cette 
deuxième mise en adjudication.

3. DÉFAUT DE PAIEMENT
En application de l’article L. 441- 6 du Code du Commerce, en cas de 
retard de paiement supérieur ou égal à 30 jours après la vente, des pénalités 
de retard égales à 11,37 % du montant de l’adjudication (charges et taxes 
comprises) seront demandées à l’acheteur. L’application de cette clause ne 
fait pas obstacle à l’allocation de dommages et intérêts et aux dépens de la 
procédure qui serait nécessaire, et ne préjuge pas de l’éventuelle mise en 
œuvre de la procédure de folle enchère.

Ces dommages ne seront en aucun cas inférieurs aux honoraires acheteurs 
et vendeurs qui auraient été facturés en cas de bonne résolution de la vente.

4. FOLLE ENCHÈRE
Par dérogation de l’Art.14 de la loi du 10 juillet 2000: «À défaut de paie-
ment par l’adjudicataire, après mise en demeure restée infructueuse, le bien 
est remis en vente à la demande du vendeur sur folle enchère de l’adjudica-
taire défaillant; si le vendeur ne formule pas cette demande dans un délai de 
deux mois à compter de l’adjudication, la vente est résolue de plein droit, 
sans préjudice de dommages et intérêts dus par l’adjudicataire défaillant».

5. RETRAIT DES ACHATS
Il est conseillé aux adjudicataires de procéder à l’enlèvement de leurs lots 
dans les meilleurs délais afin d’éviter les frais de magasinage qui sont à leur 
charge. Le magasinage n’entraîne pas la responsabilité de la S.V.V.Rossini ni 
de l’expert à quelque titre que ce soit. Frais de magasinage Salle ROSSINI: 
Tout achat de mobilier volumineux (+0,5m3) sera envoyé chez LTSE Maga-
sinage dès 11 heures le lendemain de la vente à la charge de l’acheteur. 
Pour tous nos acquéreurs (acheteur présent le jour de la vente, acheteur en 
ligne et donneurs d’ordre) des frais de stockage seront dus à compter du 
lendemain de la vente (jours féries et week-ends non inclus).
Le montant est de 5 € par jour et par objet et 10€ par jour par meuble.
Tous les frais de stockage dus aux conditions tarifaires en vigueur devront être 
réglés à LTSE Magasinage, avant enlèvement des lots et sur présentation du 
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All lots with hammer price higher than 10.000 € will be subject to an assu-
rance and administration fee of 1% inclusive of taxe, of the hammer price.
If payment is made by check, lots may not be withdrawn until the payment 
has been cleared.
If payment is made by cheque or by wire transfer, lots may not be withdrawn 
until the payment has been cleared. From the moment the hammer falls, sold 
items will become the exclusive responsability of the buyer.
The buyer will be solely responsible for the insurance, S.V.V.Rossini assumes 
no liability for any damage to items which may occur after the hammer falls. 
An export license can take five or ten weeks to process, although this time 
may be significantly reduced depending upon how promptly the buyer sup-
plies the necessary information to S.V.V.Rossini.

NON-PAYMENT - AUCTION ACCESS RESTRICTION FILE (TEMIS) 

«All auction sales invoices remaining unpaid after ROSSINI or subject to de-
lays in payment may be added to the Auction Access Restriction File («TEMIS 
File») maintained by Commissaires-Priseurs Multimédia (CPM), public limited 
company with executive board, with registered office at 37 Rue de Château-
dun, 75009 Paris, listed on the Paris Trade and Companies Register under 
number 437 868 425. 

The TEMIS File may be viewed by all France-based auctioneers who subscribe 
to this service. The list TEMIS Service subscribers is available to view at www.
interencheres.com, in the dropdown menu «Acheter aux enchères» (Buy at 
auctions), under «Les commissaires-priseurs» (Auctioneers). 

Bidders listed on the TEMIS File may face restrictions on their bidding 
activity at auctions operated by auctioneers with a Professional Subscrip-
tion to the TEMIS service. In such cases, this shall also result in temporary 
suspension of access to the www.interencheres.com live service, operated 
by CPM, in accordance with the general terms of use for this platform. 
Where a bidder is listed on the TEMIS File, ROSSINI may make access to 
auctions contingent on the use of payment methods or specific guarantees, 
or it may prevent the Bidder from participating in auctions for which such 
guarantees cannot be provided. 

Bidders can find out if they are listed on the TEMIS File, contest their 
TEMIS File listing, or exercise their rights of access, rectification, erasure, 
restriction or objection under applicable data protection legislation, by 
submitting a request in writing accompanied by proof of identity in the 
form of a copy of a relevant identity document: 
- For listings added by ROSSINI : by post to ROSSINI 7 rue Drouot 75009 
Paris, or by e-mail contact@rossini.fr 
- For listings added by other Professional Subscribers: by post to CPM, 
37 Rue de Châteaudun, 75009, or by email to contact@temis.auction. 

The Bidder may also submit a complaint in relation to their listing on 
the TEMIS File to the French Data Protection Authority (CNIL) [3 Place 
de Fontenoy, TSA 80715, 75334 Paris, Cedex 07, www.cnil.fr]. More 
information on the TEMIS File is available in our general conditions of 
sale. Important notifications relating to the auction process will be sent to 
the email and/or postal address that the bidder provides the auctioneer 
at the time of auction. The bidder must notify ROSSINI of any changes to 
their contact details.

TERMS OF SALES
Purchased lots will become available only after payment in-full has been 
made. The sale will be conducted in Euros. Purchasers will pay in addition to 
the hammer price, a buyer’s premium of 24 % VAT excluded or 28.8 % VAT 
included. In addition to the hammer price and buyer fees of 24% without 
VAT - 28.8 with VAT, we inform you that buyers who will win lots :
- on Drouot Digital live, will have to pay additional fees : 1.5%
without VAT or 1.8% with VAT
- on Interencheres live must pay an additional fee of : 3% without VAT
or 3.6% with VAT

GUARANTEES
The auctionneer is bound by the indications in the catalogue,modified only by an-
nouncements made at the time of the sale noted in the legal records there of. An 
exhibition prior to the sale permits buyers to establish the conditions of the works 
offered for sale and no claims will be accepted after the hammer has fallen. Some 
difference may appear between the original work and its illustration, there will 
be no claims in such matter. The measurements are given only as an indication.

BIDS
Should the auctionneer recognise two simultaneous bids on lot, the lot will be 
put up for sale again and all those present in the saleroom may participate in 
this second opportunity to bid.

ABSENTEE BIDS
If you wish to make a bid in writing, you should use the form included in this 
catalogue, accompanied by your bank references, to be received by us no 
later than two days before the sale.

TELEPHONE BIDS
If you wish to bid by telephone, please make your request tobe called in wri-
ting, accompagnied by your bank references, to be received by us no later 
than two days before the sale.

COLLECTION OF PURCHASES
Buyers are advised to collect successfull lots as soon as possible to avoid 
handling and storage costs which may be incurred at their expense. S.V.V. 
Rossini is not responsible for the storage of purchased lots. Storage fees at 
S.V.V. Rossini: Any purchase of bulky furniture (+ 0.5m3) will be sent to LTSE 
Magasinage from 11 am the day after the sale at the buyer’s expense.
For all our buyers (buyer present on the day of the sale, online buyer and 
ordering parties) storage costs will be due from the day after the sale (public 
holidays and weekends not included).
The amount is 5 € per day and per object and 10 € per day per piece of furniture.
All storage costs due to the pricing conditions in force must be paid to LTSE 
Magasinage, before collection of the lots and on presentation of the receip-
ted invoice and the identity document and by making an appointment at least 
48 hours before your visit.
LTSE Magasinage : 50, rue Ardoin - 93400 Saint-Ouen, Bat H 561
Open Monday to Friday from 9 a.m. to 12 p.m. and from 2 p.m. to 5 p.m. 
by appointment only. Mail: contact@ltse.fr
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· Salle des ventes Rossini, Jeudi 24 février 2022 à 14h30 ·
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